
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

The Sweet Bakery B.V. 07-02-2020 
 1

De besloten vennootschap The Sweet Bakery B.V., statutair gevestigd te 
Hilversum, aan het adres Franciscusweg 281, ingeschreven bij de Kamer van 
Koophandel onder nummer 69440735.

07-02-2020 
 1

Blijkens het handelsregister van de Kamer van Koophandel bestonden de 
activiteiten van de gefailleerde onderneming uit:

- W inkels in brood en banket, 
- Vervaardiging van brood en vers banketbakkerswerk 
- Fastfoodrestaurants, cafetaria's, ijssalons, eetkramen e.d.

Deze bestuurder heeft verklaard dat het aanvankelijk de bedoeling was dat de 
gefailleerde onderneming als holding zou fungeren van Tante Suiker B.V. 
Abusievelijk is echter ook het personeel van Tante Suiker B.V. ondergebracht in 
de gefailleerde onderneming, zo verklaarde de bestuurder. 

07-02-2020 
 1

Verslagnummer 4
Datum verslag 03-11-2020
Insolventienummer F.16/20/9
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000125568:F001
Datum uitspraak 07-01-2020

R-C mr. Hofman
Curator  M.R.E. Makkinje

mr E.H. Bruggink

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=4389f924-6231-ea11-80ec-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=5b91dc09-f206-eb11-80fe-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=5da78093-989a-e511-80c7-005056ac167e


Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 € -18.468,68 € 29.490,24

2018 € -84.266,15 € 91.561,26

2019 € -84.689,44 € 91.884,88

Er zijn geen jaarstukken opgesteld. de bestuurder heeft toegezegd dat hij de 
jaarstukken alsnog laat opstellen.

07-02-2020 
 1

Inmiddels heeft de curator de jaarstukken vanaf 2017 ontvangen van de 
bestuurder.

04-05-2020 
 2

Toelichting 
Er was geen personeel in dienst op het moment dat het faillissement is 
uitgesproken.

07-02-2020 
 1

€ 0,00 07-02-2020 
 1

van 
7-1-2020

t/m 
5-2-2020

07-02-2020 
 1

van 
6-2-2020

t/m 
3-5-2020

04-05-2020 
 2

van 
3-5-2020

t/m 
4-8-2020

04-08-2020 
 3

van 
5-8-2020

t/m 
3-11-2020

03-11-2020
 4



Bestede uren

Toelichting bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 10 uur 54 min

2 7 uur 48 min

3 3 uur 54 min

4 3 uur 18 min

totaal 25 uur 54 min

De curator is aanvankelijk terughoudend te werk gegaan omdat de bestuurder 
had aangekondigd in verzet te w illen gaan. Uiteindelijk heeft de bestuurder 
toch besloten dit niet te doen. 

07-02-2020 
 1



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

De gefailleerde onderneming is opgericht op 23-08-2017. Enige bestuurder is 
de heer H.J. Stevens. De gefailleerde onderneming is 100% aandeelhouder van 
Tante Suiker B.V., welke vennootschap thans statutair gevestigd is te 
Hilversum met bezoekadres De Ruijterkade 5, kelder KVK, 1013AA Amsterdam.

07-02-2020 
 1

Niet van gebleken. 07-02-2020 
 1

Niet van gebleken. 07-02-2020 
 1

Niet van gebleken. De bestuurder heeft verklaard dat het bedrijfspand werd 
gehuurd door Tante Suiker B.V. en dat die huurovereenkomst reeds geruime 
tijd geleden (in 2018) is opgezegd. Ook zou het pand in die periode zijn 
opgeleverd.

07-02-2020 
 1

De bestuurder heeft ter zake de oorzaak van het faillissement het volgende 
verklaard.

De bestuurder zou zijn benaderd door een voormalig zakenpartner om te 
investeren in Tante Suiker B.V. Uiteindelijk heeft de bestuurder dit gedaan via 
de gefailleerde onderneming. Het bleek noodzakelijk dat er herhaaldelijk 
investeringen werden gedaan om rond te komen en de activiteiten van de 
grond te krijgen. Toen de bestuurder op enige moment heeft aangegeven dat 
hij niet nog meer w ilde/kon investeren is alles stil komen te liggen en zijn de 
activiteiten van Tante Suiker B.V. ook gestaakt. De bestuurder geeft aan dat er 
nog een vordering van het pensioenfonds bestond en dat hij daarvoor een 
betalingsregeling had getroffen. Desondanks heeft het pensioenfonds het 
faillissement aangevraagd. Hoewel de bestuurder aanvankelijk voornemens 
was om in verzet te gaan tegen het faillissementsvonnis, heeft hij uiteindelijk 
toch besloten dit niet te doen.

07-02-2020 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Toelichting 
Er was geen personeel in dienst op het moment dat het faillissement is 
uitgesproken.

07-02-2020 
 1

Toelichting 
Ook in het jaar voorafgaand aan het faillissement was er geen personeel in 
dienst. De drie personeelsleden die ooit in dienst waren zijn halverwege 2018 
ontslagen, aldus de bestuurder.

07-02-2020 
 1

Geen. 07-02-2020 
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet van gebleken.

totaal € 0,00 € 0,00

Niet van toepassing. 07-02-2020 
 1

Geen. 07-02-2020 
 1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Niet van gebleken.

totaal € 0,00 € 0,00

Niet van toepassing. 07-02-2020 
 1

Niet van toepassing. 07-02-2020 
 1

Geen. 07-02-2020 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Niet van gebleken.

totaal € 0,00 € 0,00

Niet van toepassing. 07-02-2020 
 1

Geen. 07-02-2020 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Aandelen Tante Suiker B.V.

Vordering op Tante Suiker B.V.

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

De gefailleerde onderneming houdt de aandelen in Tante Suiker B.V. Voorts 
heeft de gefailleerde onderneming volgens de bestuurder een vordering op 
Tante Suiker B.V. van circa € 40.000,00. De curator heeft de onderliggende 
stukken opgevraagd bij de bestuurder. Hij heeft toegezegd die stukken aan te 
leveren. 

07-02-2020 
 1

Inmiddels heeft de curator enige stukken ontvangen. De curator heeft ter zake 
de vordering en de verhaalsmogelijkheden aanvullende informatie opgevraagd 
bij de bestuurder en de bestuurder heeft toegezegd deze informatie op zeer 
korte termijn te verschaffen. De curator zal de vordering vervolgens opeisen.

04-05-2020 
 2

De curator heeft de (voormalig) bestuurders van Tante Suiker B.V. eveneens 
over de vordering aangeschreven. Aan de hand van de nog te ontvangen 
reacties, zal de curator bezien of en zo ja welke verdere stappen genomen 
kunnen worden. 

03-11-2020
 4

De curator zal onderzoeken of er een vordering op Tante Suiker B.V. bestaat 
en, zo ja, hoe hoog die vordering is. Voor zover mogelijk zal de curator 
aanspraak maken op betaling van de eventuele vordering. Voorts zal de 
curator de waarde van de aandelen van Tante Suiker B.V. onderzoeken.

07-02-2020 
 1

De curator zal de vordering op Tante Suiker B.V. opeisen. De aandelen lijken 
vooralsnog weinig waard te zijn. De activiteiten van Tante Suiker B.V. lijken te 
zijn gestaakt, er is geen bestuurder meer ingeschreven en de onderneming is 
ingeschreven op een adres van de Kamer van Koophandel.

04-05-2020 
 2



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Niet van gebleken.

totaal € 0,00 € 0,00 € 0,00

Niet van toepassing. 07-02-2020 
 1

Geen. 07-02-2020 
 1



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

5. Bank/Zekerheden

Niet van gebleken. 07-02-2020 
 1

Niet van gebleken. 07-02-2020 
 1

Niet van gebleken. 07-02-2020 
 1

Niet van gebleken. 07-02-2020 
 1

Niet van gebleken. 07-02-2020 
 1

Niet van gebleken. 07-02-2020 
 1

Toelichting 
Niet van toepassing.

07-02-2020 
 1

Geen. 07-02-2020 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 07-02-2020 
 1

Niet van toepassing. 07-02-2020 
 1

Geen. 07-02-2020 
 1

Doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 07-02-2020 
 1

Toelichting 
Niet van toepassing.

07-02-2020 
 1

Toelichting 
Niet van toepassing.

07-02-2020 
 1

Geen. 07-02-2020 
 1

7. Rechtmatigheid



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

De curator heeft nog in onderzoek of er is voldaan aan de boekhoudplicht. 07-02-2020 
 1

De curator heeft haar onderzoek naar de boekhouding nog niet afgerond. 04-05-2020 
 2

Er is voldaan aan de boekhoudplicht. 04-08-2020 
 3

Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd. Er is derhalve niet voldaan aan de 
deponeringsverplichting over 2017 en 2018.

07-02-2020 
 1

De curator acht aannemelijk gemaakt dat het niet voldoen aan de 
deponeringsverplichting geen belangrijke oorzaak is van het faillissement.

04-08-2020 
 3

Niet van toepassing. 07-02-2020 
 1

De curator zal nog onderzoeken of de aandelen zijn volgestort. 07-02-2020 
 1

De aandelen zijn volgestort. 04-08-2020 
 3

Toelichting 
De curator zal nog onderzoeken of er sprake is van onbehoorlijk bestuur.

07-02-2020 
 1

Toelichting 
De curator heeft haar onderzoek nog niet voltooid.

04-05-2020 
 2

Nee

Toelichting 
De curator is niet geleken van onbehoorlijk bestuur.

04-08-2020 
 3



7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

In onderzoek 07-02-2020 
 1

Toelichting 
De curator heeft haar onderzoek nog niet voltooid.

04-05-2020 
 2

Nee

Toelichting 
De curator is niet gebleken van paulianeus handelen. 

04-08-2020 
 3

De curator zal de aangeleverde boekhouding/ administratie bestuderen. Ook 
zal zij er op toezien dat zij de nog ontbrekende boekhouding ontvangt en die 
zal zij vervolgens ook bestuderen. Voorts zal zij onderzoeken of is voldaan aan 
de volstortingsverplichting en of er sprake is van paulianeus handelen.

07-02-2020 
 1

De curator heeft inmiddels de gevraagde stukken ontvangen. Zij zal die 
stukken nader bestuderen en er op toezien dat de vragen die zij na ontvangst 
van de gevraagde stukken heeft gesteld aan de bestuurder door hem 
beantwoord worden. 

04-05-2020 
 2

De curator rest geen verdere werkzaamheden. 04-08-2020 
 3

8. Crediteuren

€ 37.303,00 07-02-2020 
 1

€ 37.668,00 04-05-2020 
 2



8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 1.230,77

Toelichting 
Stichting Bedrijfspensioenfonds voor het Bakkersbedrijf (aanvrager 
faillissement)

04-05-2020 
 2

3 07-02-2020 
 1

3 04-05-2020 
 2

€ 5.339,31 07-02-2020 
 1

€ 5.339,31 04-05-2020 
 2

Nader inventariseren crediteuren. 07-02-2020 
 1

Geen. 04-05-2020 
 2



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

9. Procedures

Niet van gebleken. 07-02-2020 
 1

Niet van toepassing. 07-02-2020 
 1

Niet van toepassing. 07-02-2020 
 1

Geen. 07-02-2020 
 1

10. Overig

De curator zal onderzoek doen naar de vordering op Tante Suiker B.V. Ook zal 
zij onderzoek doen naar de waarde van de aandelen van Tante Suiker B.V. In 
de komende verslagperiode zal de curator daarnaast nader onderzoek doen 
naar de rechtmatigheid. Daarvoor zal zij de boekhouding bestuderen, 
controleren of er is voldaan aan de volstortingsverplichting en onderzoeken of 
er sprake is van paulianeus handelen.

07-02-2020 
 1

De curator zal haar onderzoek naar de rechtmatigheid voortzetten. Daarvoor 
zal zij de boekhouding nader bestuderen en er op toezien dat de bestuurder 
antwoord geeft op de door de curator gestelde vragen. Ook zal de curator de 
vordering op Tante Suiker B.V. opeisen, nadat zij de gevraagde informatie ter 
zake de vordering heeft ontvangen van de bestuurder.

04-05-2020 
 2

De curator heeft inmiddels nadere informatie ontvangen ter zake de vordering 
op Tante Suiker B.V. De curator zal de vordering nog opeisen. Thans heeft de 
curator nog in onderzoek hoe zij deze vennootschap kan bereiken, nu de 
vennootschap is ingeschreven op een adres van de Kamer van Koophandel en 
er thans formeel geen bestuurder is ingeschreven.

04-08-2020 
 3

Aan de hand van de te ontvangen reacties van Tante Suiker B.V. / haar 
(voormalig) bestuurders, zal de curator bezien of en zo ja welke verdere 
stappen genomen kunnen worden.

03-11-2020
 4



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

De curator kan nog geen uitspraken doen over de termijn waarop het 
faillissement kan worden afgewikkeld.

07-02-2020 
 1

De curator kan nog geen uitspraken doen over de termijn waarop het 
faillissement kan worden afgewikkeld.

04-05-2020 
 2

3-2-2021 03-11-2020
 4

Zie plan van aanpak. 07-02-2020 
 1

Zie plan van aanpak. 04-05-2020 
 2

Zie plan van aanpak. 04-08-2020 
 3

Zie plan van aanpak. 03-11-2020
 4

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


